(a) 未經審核備考財務資料已按所述基準妥為編製；

(b) 有關基準與 貴集團之會計政策一致；及

(c) 就根據上市規則第四章第 29(1)段所披露之未經審核備考財務資料而言，該等調整

乃屬恰當。

此致

香港

北角

馬寶道 28號

華匯中心 32樓

威利國際控股有限公司

列位董事 台照

瑪澤會計師事務所有限公司

執業會計師
謹啟

香港，二零一四年八月十九日

附 錄 四  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– 94 –

B. 經擴大集團之未經審核備考財務資料

1. 緒言

根據本公司（定義見本通函）日期為二零一四年五月九日之公告所載之協議（定義見本通

函），本集團（定義見本通函）將購入民豐控股（定義見本通函）將予發行之 300,000,000股認

購股份（定義見本通函），佔民豐控股經認購股份擴大之已發行股本約 28.3%（「購入事項」）。

經擴大集團（定義見本通函）之未經審核備考財務資料（「未經審核備考財務資料」）（包括

經擴大集團於二零一三年十二月三十一日之未經審核備考綜合資產負債表）乃假設購入事項

已於二零一三年十二月三十一日完成及根據 (i)截至二零一三年十二月三十一日止年度之已

刊發年報所載本集團綜合財務狀況表；及 (ii)從通函附錄二所載會計師報告摘錄之有關民豐

控股集團（定義見本通函）於二零一四年三月三十一日之綜合資產及負債之資料而編製，並

已作出直接與購入事項有關及有事實支持且能清楚確定之對本集團有╱無持續影響之備考

調整（如適用）。

未經審核備考財務資料乃基於多項假設、估計及不確定因素。於其他主要假設中，董

事假設本公司將能夠以內部資源或其他集資活動籌集足夠資金，為購入事項提供資金。

未經審核備考財務資料乃由董事根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第四章第

29段編製，目的是為說明協議條款所載購入事項之影響，而由於其假定性質，未必可真實

反映倘購入事項於二零一三年十二月三十一日或任何未來日期完成經擴大集團之財務狀況。

未經審核備考財務資料應與本集團截至二零一三年十二月三十一日止年度之已刊發年

報所載之本集團過往資料、會計師報告所載民豐控股集團之過往財務資料及本通函所載其

他財務資料一併閱讀。

附 錄 四  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– 95 –

2. 經擴大集團之未經審核備考綜合資產負債表

本集團於
二零一三年

十二月
三十一日 備考調整

未經審核
備考經擴
大集團於

二零一三年
十二月

三十一日
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

（附註 (i)） （附註 (iii)） （附註 (iv)） （附註 (v)）

非流動資產
投資物業 11,100 11,100

物業、廠房及設備 419 419

聯營公司權益 35,785 879,000 914,785

可供出售財務資產 590,947 590,947

其他投資 4,580 4,580

642,831 1,521,831

流動資產
可供出售財務資產 13,673 13,673

按公平值計入損益之財務資產 988,198 (882,206) 105,992

應收貸款 120,219 120,219

其他應收款項 2,945 2,945

現金及現金等值 50,470 880,000 (879,000) 51,470

1,175,505 294,299

流動負債
其他應付款項 2,617 900 3,517

計息借款 4,362 4,362

6,979 7,879

淨流動資產 1,168,526 286,420

總資產減流動負債 1,811,357 1,808,251

非流動負債
遞延稅項負債 43 43

淨資產 1,811,314 1,808,208

附 錄 四  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– 96 –

3. 未經審核備考財務資料附註

(i) 本集團之綜合資產負債表乃摘錄自本公司截至二零一三年十二月三十一日止年度

之已刊發年報所載本集團於二零一三年十二月三十一日之經審核綜合財務狀況表。

(ii) 購入事項完成後，民豐控股集團將成為本集團之聯營公司並將根據香港會計師公

會頒佈之香港會計準則（「香港會計準則」）第 28號（二零一一年）「於聯營公司及合
資企業之投資」）採用權益法之會計處理於經擴大集團之綜合財務報表內入賬。

(iii) 調整指出售本集團之按公平值計入損益之財務資產之估計所得款項淨額約

880,000,000港元，已就購入事項現金代價之結算扣除手續費 2,206,000港元。

(iv) 就未經審核備考財務資料而言，已作出以下調整：

(a) 於購入事項完成後確認按每股 2.93港元之價格以現金 879,000,000港元購入

300,000,000股認購股份，佔民豐控股經認購股份擴大已發行股本約 28.3%；